
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ciclo de Conferencias Gratuitas 2023.

 
VISTO:

El EX-2023-00292269-UNC-ME#FO, por el cual el Sub-Secretario de la Escuela de
Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, eleva
para su aprobación el Ciclo de Conferencias Gratuitas 2023; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Ciclo de Conferencias Gratuitas 2023”,
organizado por la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba, que se incorpora como anexo y forma parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Dictante Modalidad Especialidad Título de la conferencia Fecha 
Prof. Dra. Miriam Grenon Presencial 


Auditorio 
Escuela 


PERIODONCIA “Aspectos de la salud periimplantar y soluciones a 
las patologías”. 


16 de agosto 
10.00 hs 


Prof. Dra. Maria Matilde 
Usin – Od. Natalia Solari 


Presencial 
Auditorio - 
Escuela 


PERIODONCIA “Introducción al manejo de tejidos blandos”. 19 de septiembre 
10.00hs 


Od. Federico Garola Presencial 
Auditorio 
Escuela 


CIRUGÍA “Infecciones orales y cervicofaciales de origen 
odontógeno. Recomendaciones para el odontologo 
general”. 
 


2 de agosto 
14.00 hs 


Dr. Fernando Garcia Virtual CIRUGÍA “Consideraciones para la implementación 
terapéutica de elementos dentarios retenidos”. 
 


6 de junio 
17.00hs 


Od. Juan Manuel Romero Presencial 
Auditorio 
Escuela 


PRÓTESIS “Pernos: Pasado, Presente y ¿Futuro?”.  “Un 
Camino al No Post-No Crown”. 


14 DE AGOSTO 
10.00 hs 


Dr. Jose Villanueva Virtual   “Inteligencia artificial en odontología”. 9 de junio 
11.00 hs 


Od. Diana Alonso Virtual ODONTOLOGÍA LEGAL “Responsabilidad profesional: recaudos que 
debemos tomar los odontólogos para evitar juicios 
por Mala Praxis”. 
 


23 de agosto 
19.00 a 21.00 hs 


Dra Vera, Mónica – Dra 
Isla, Carolina 


Virtual PRÓTESIS “Protesis Removibles Digitales”.  2 de noviembre 
18:30-20:30 
horas 


Od. Flavia Sanz Presencial 
– Escuela 


ODONTOLOGÍA 
DEPORTIVA 


“Odontología Deportiva”. 9 de agosto 
10.00 hs 


Dra. Fernanda Galindez 
Costa 


Presencial 
Escuela 


OCLUSIÓN Y 
ARTICULACIÓN TEMPORO 
MANDIBULAR 


“Disfunción de ATM en la práctica diaria”. 10 de octubre 
10.00 hs 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ciclo de Conferencias 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 2 de Mayo de 2023

				2023-05-02T12:01:20-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Técnico-Administrativa Escuela de Posgrado Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00344762-UNC-ATAEP#FO

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2023-00344762-UNC-ATAEP#FO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gabriela Valeria Figueroa

				2023-05-02T12:01:25-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-102-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-02T17:19:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T15:51:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T15:51:47-0300
	GDE UNC




